



# AMATAS AVĪZE

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums Nr. 35

2012. gada 27. jūnijs

## Amatas novada jaunieši piedalās starptautiskā jauniešu apmaiņas projektā

Zane Pīpkalēja  
Amatas novada pašvaldības  
projektu koordinatore

No 6. līdz 13.jūnijam pieci jaunieši no Amatas novada - Signe Volkoviča no Zaubes, Inita Plēģere, Māris Riekstiņš, Evita Jēkabsone un Edgars Jānis Plēģeris no Sērmūkšiem piedalījās jauniešu apmaiņu projektā „Food, Fun and Fire” Igaunijā. Šajā starptautiskajā projektā, kas tika īstenots programmas „Jaunatne darbībā” ietvaros, Igaunijas pilsētā Tūri pulcējās 32 jaunieši no sešām valstīm – Latvijas, Igaunijas, Čehijas, Slovākijas, Nīderlandes un Lielbritānijas.

Visu nedēļu jaunieši aktīvi darbojās dažādās darbnīcās Tūri jauniešu centrā, iepazīnās ar sporta spēlēm, ko spēlēja citās valstīs, kā arī iepazīnās ar katrai valstij raksturīgajām lietām un jauniešu iespējām. Tomēr pats galvenais notikums šajā nedēļā bija jauniešu dalība Igaunijas Grillfestivālā, kas šogad no 8.-9.jūnijam notika Pērnavas pilsētā. Katras valsts jauniešu grupai bija jāgrillē cūkas ribiņas, vista un jāizdomā kāds fantāzijas ēdiens. Amatas novada jaunieši jau iepriekš bija noskaidrojuši dažādas interesantas grillēšanas receptes un kā fantāzijas ēdiens tika gatavotas ananāsa un bumbiera šķēles, kas tika apviļātas kanēlī un cukurā, pēc tam grillētas un pa virsu pārlikts grillēts zefīrs. Protams, šāds ēdiens izraisīja interesi arī žūrijai un rezultātā



Amatas jaunieši Pērnavā demonstrē savu prasmi grillēšanā.

Amatas novada jauniešu komanda fantāzijas ēdienu sadaļā ieguva vislabāko vērtējumu starp visām citām valstīm.

Šādi projekti atraktīvā veidā iepazīstina jauniešus ar darbu starptautiskā vidē, ar katrai valstij raksturīgām lietām un pat modes tendencēm ēšanas ziņā, tādējādi lieliski bagātinot jauniešu pieredzi un

paverot priekšstatus par jauniešu iespējām Eiropā, jauniešu projektiem un iespējām darboties, mācīties ārvalstīs!

Paldies Signei, Evitai, Initai, Mārim un Edgaram par viņu elastību, aktivitāti un līdzdalību! Prieks par Amatas novada jauniešiem, kas ir gatavi darboties starptautiskā vidē!

## ĪSZIŅAS

• Amatas novada TIC Ieriķos var sazināties pa tālruni 64119024, kā arī sazināties ar TIC var izmantojot sociālos tīklus – Facebook Turisms Amata, Twitter turisms\_amata un tāpat aktuālo informāciju var izlasīt Amatas novada mājas lapas sadaļā Turisms: www.tourism.amatasnovads.lv

• Amatas novada pašvaldība ir uzsākusi aprīkot domes transportu ar GPS iekārtām. Patreiz iekārtas ir uzliktas 11 automašīnām, bet plānots, ka līdz gada beigām ar GPS iekārtām tiks aprīkoti visi domes transporta līdzekļi. Tādējādi tiek prognozēts, ka uzlabosies autotransporta izmantošanas plānošana un samazināsies ar transporta izmantošanu saistītās izmaksas.

• Līvos ir atvērta veikals „Līvi”. Darba laiks no pirmdienas līdz sestdienai no 8:00 – 20:00, svētdienās no 9:00 – 17:00.

## Eiropas savienības projektu ieviešana

Amatas novada pašvaldība 2012.gada 18.jūnijā Cēsu lauku partnerībā iesniedza divus projektu pieteikumus LEADER aktivitātēm – projektuparstāvīlumaizveidi Ieriķos pie Tūrisma informācijas centra un otru projektu par bērnu rotaļlaukumu izveidi septiņās vietās – Sērmūkšos, Agrā, Billē, Kārļos, Meijermuižā, Nītaurē un Amatā.

Aktīvi norit darbi projektos, kas jau iepriekš guvuši atbalstu un tiek īstenoti piesaistot Eiropas savienības finansējumu. Jau šobrīd ir pabeigta ceļa Āraišu baznīca – Dzērves rekonstrukcija un stāvlaukuma izbūve pie Āraišu baznīcas, pabeigti darbi pie gājēju ceļņa izveides Nītaurē, kā arī drīzumā tiks pabeigta Saulgriežu ielas rekonstrukcija Skujenē un Skujenes publiskās teritorijas labiekārtošanas projekts.



## Amatas novada Nītaures vidusskola uzņem audzēkņus 10. klasē vispārīgglītojošā virziena programmā

Mācību laikā vidusskolēniem būs papildus iespēja:

- apgūt profesionālās pilnveides programmu „Uzņēmējdarbības pamati” („Esi līderis!”);
- saņemt pašvaldības finansējumu B kategorijas autovadītāja apliecības iegūšanai;
- dejojot deju kolektīvā „Šurumburums”;
- piedalīties skolas dzīves veidošanā un darboties skolēnu līdzpārvaldē.

**Jaunums!** Uzņemam audzēkņus arī vispārējās vidējās izglītības vakara (vakarskolas) programmā 10.-12. klasei.

Pieteikties līdz 31. augustam.

Tālruni 29165480, 64164288

e-pasts: nitaursk@inbox.lv

## Unikālais literārais mantojums par „baigo gadu” un tā sekām

Ingrīda Lāce,  
M.Vanagas muzeja vadītāja

Pasākums ar šādu nosaukumu 15.jūnijā notika Amatas pamatskolā, Melānijas Vanagas muzejā. Iniciators- ārsts, Siguldas Opermūzikas svētku organizētājs Dainis Kalns. Viņš vēlējās uzsvērt šī mantojuma nozīmīgumu un runāt par iespējām iepazīstināt ar to plašāku sabiedrību. Viņš arī uzaicināja sabiedrībā pazīstamus cilvēkus. Piedalījās politiski represētie cilvēki no dažādām Latvijas malām. Bija Eiroparlamenta deputāte Inese Vaidere, Latvijas Radošo savienību valdes priekšsēdētāja Ieva Struka, Saeimas deputāte Janīna Kursīte uc. Savos vārdos viņi apstiprināja Daiņa Kalna izteikto domu, ka nepieciešams M.Vanagas grāmatu „Veļupes krastā” izdot atkārtoti gan latviešu valodā, gan tulkot citās valodās. Pamatīgāk un daudzveidīgāk šī represiju tēma jāatspoguļo mākslā, jāuzņem filmas, jāizmanto mūsdienu dramaturģijā. Vispirms svarīga šo jautājumu dziļa un pamatīga izpratne un līdzekļi, lai labi domāto varētu realizēt. Dainis Kalns arī uzsvēra, ka šo mantojumu nevajag pasniegt tikai kā smagu bēdu un raudu stāstu, bet gan kā stipro uzvarētāju stāstu. Runāja arī par patriotisko audzināšanu un Latvijas vēstures mācīšanu skolās. Lai izdodas labi domāto un patiesi vajadzīgo īstenot!

Paldies par atbalstu Amatas novada domei un Amatas pamatskolai!

## Amatas novada svētki

### 2012. gada 7. jūlijā Līvos Svētku programma

Pl. 13:30	Svētku gājiens	
Pl. 14:00	Svētku atklāšana	
Pl. 14:30	Drabešu sākumskolas bērnu teātra izrāde „Burvis no Oza zemes”	Drabešu sākumskola
Pl. 15:30	Nītaures lauku teātra izrāde „Ruksītis”	Drabešu sākumskola
Pl. 16:30	Skujenes bērnu teātra izrāde „Pagalmā”	Drabešu sākumskola
Pl. 17:00	Amatas amatierteātra „Taka” izrāde „Ak, šī jaukā lauku dzīve”	Drabešu sākumskola
Pl. 15:00 – 17:00	Radošās darbnīcas	Drabešu sākumskola
Pl. 15:00 un 17:00	„Flora pluss” izrāde „Cepuru šovs”	Zvārtas iela 2
Pl. 14:30 – 18:30	Tautasaimniecības sasniegumu izstāde - pārdošana	„Brīves”, veikala telpas
	J.Grīnberga izstāde	Līvu bibliotēkā
Pl. 14:30 – 18:30	Pārsteigums – sacensības „Sarkanās neļķes” – kolhoza laiku objekti Līvu ciemata teritorijā	Sākums Zvārtas ielā 2
Pl. 19:00	Amatas novada pašdarbības kolektīvu koncerts „Svētki kolhozā”	Galdniecības laukumā
Pl. 21:00	Žorža Siksnas koncerts	Galdniecības laukumā
Pl. 23:00	Balle, spēle „Apvedceļš”	Galdniecības laukumā
Visu dienu darbosies bufetes, būs pieejamas atrakcijas un vizināšanās ar zirgiem. Ieeja visos pasākumos bez maksas!		

## Primārās veselības aprūpes pakalpojumu sniedzēji Amatas novadā

Ārstniecības iestādes nosaukums	Ārstniecības iestādes adrese	Tālrunis Nr.	Valsts apmaksātie pakalpojumi
Elmere Olīta - ģimenes ārsta prakse	"Gundegas"-10, Zaubes pagasts, Amatas novads, LV-4113	64129959	Primārā veselības aprūpe, veselības aprūpe mājās
Vasiļevskis Uldis - ģimenes ārsta prakse	"Gaismas", Skujenes pagasts, Amatas novads, LV-4142	64107488	Primārā veselības aprūpe, veselības aprūpe mājās
ĢIKŠU DIENAS APRŪPES CENTRS, Amatas novada pašvaldība	"Kantoris", Ģikši, Amatas pagasts, Amatas novads, LV-4141	64129373	Primārā veselības aprūpe
Brīgīs Jānis - ģimenes ārsta un arodslimību ārsta prakse	Zvārtas iela 2, Līvi, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV -4140 (otrā prakses vieta)	64100886	Primārā veselības aprūpe
Zobārstniecības pakalpojumu sniedzēji Amatas novadā			
Jēkabsons Inese - ārsta prakse zobārstniecībā	Zvārtas 2, Līvi, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV - 4140	64157292	Zobārstniecība

Nelielu traumu, pēkšņu saslimšanu gadījumos vai hronisku slimību saasinājuma gadījumos iedzīvotāji var vērsties pie ĢIMENES ĀRSTIEM UN FELDŠERIEM.

Savukārt ārpus ģimenes ārsta darba laika:

ĢIMENES ĀRSTU KONSULTATĪVAIS TĀLRUNIS 66016001 pieejams darba dienās no 18.00–8.00, brīvdienās un svētku dienās visu diennakti. Ja trauma vai saslimšana ir veselībai un dzīvībai bīstama, tad jāzvana neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai 113

Informāciju par visiem valsts apmaksātajiem veselības aprūpes pakalpojumiem un to saņemšanas kārtību iedzīvotāji var iegūt arī zvanot uz Nacionālo veselības dienesta BEZMAKSAS INFORMATĪVO TĀLRUNI 80001234, darbdienās no plkst.8.30 līdz plkst.17.00!

## HEPROGRESS piedalās PVO (WHO) konferencē Sanktpēterburgā

HEPROGRESS projekta vadītāji Niels Kr.Rasmussen, Knut-Johan Roglien (Norvēģija) un Anna Broka (Latvia) no 14.–17. jūnijam piedalījās PVO Veselīgās pilsētas organizētā konferencē Sanktpēterburgā "Veselība un labsajūta no agrīnas bērnības līdz veselīgai novecošanai" (Health and well-being: from an early start in life to healthy aging").

Konference tika organizēta sesijās un darba grupās, kurās uzstājās tādi pasaules slaveni pētnieki, kā Maikls Marmorts (Michael Marmort) un Maiks Gradijs (Mike Grady) no Veselības Taisnīguma Institūta Londonas Universitāte (Institute of Health Equity, University of London), Geofs Grīns (Geoff Green), Londonas Ekonomikas augstskola (London School of Economics), Edvards Melhušs (Edward Melhuish) no Bērnu, ģimenes un sociālo pētniecības nodaļas Birkbeka, Londonas Universitāte (the Study of Children, Families and Social Issues, Birkbeck, University of London). Darba grupās piedalījās politiķi un profesionāļi no lielākās daļas Eiropas valstu. Mērķis – veicināt izpratni un diskusiju par sociālo nevienlīdzību veselības jomā teorijā un praksē, prezentējot veikto pētījumu datus un veicināšanas pasākumus vietējā un reģionālajā līmenī.

Tika prezentēta HEPROGRESS projekta vadības (Niels Kr.Rasmussen, Anna Broka, Gunnar Andreas Hjorthaug, Knut-Johan Roglien) sagatavotā prezentācija par sociālās nevienlīdzības mazināšanu veselības jomā Norvēģijā (Oestfoldas reģionā) un Latvijā (Amatas, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas novados). Partneru pašvaldības Latvijā veselības veicināšanu ir atzinušas par prioritāri ne tikai politikā, bet praksē, uzsākot veselības stratēģijas izstrādi un plānojot konkrētu pasākumu rīcību programmu.

Par vienu no veselības veicināšanas prioritāram mērķa grupām ir atzīti bērni un ģimene, kas ir iekļaujami īpaši izstrādātajās politiskajās stratēģijās. Politiskajā dienaskārtībā ir jautājums, kā radīt apstākļus, lai cilvēki justos labi vietā, kurā tie dzīvo, un spēj piedalīties pašvaldību piedāvātajās aktivitātēs neatkarīgi no sociālekonomiskā stāvokļa.

Konferencē būs iespēja dažādām iesaistītām pusēm pie viena kopīgā apaļā galda diskutēt par esošajām un iespējamām stratēģijām un plāniem, kā arī izaicinājumiem un problēmām, ar ko vairums valstu saskārušās ekonomiskās recesijas laikā.

Vairāk par konferenci skatīt:

[http://healthycities.zdrav.spb.ru/en/Scope\\_and\\_Purpose](http://healthycities.zdrav.spb.ru/en/Scope_and_Purpose) (Angļu val);

[http://healthycities.zdrav.spb.ru/ru/Scope\\_and\\_Purpose](http://healthycities.zdrav.spb.ru/ru/Scope_and_Purpose) (Krievu val.)

## 2012. gada 20. jūnija Amatas novada domes sēde

• Domes sēdē tika pieņemts lēmums ar 2012.gada 1.jūniju izdarīt izmaiņas pašvaldības amata vienību sarakstā un izveidot jaunu amata vienību Sociālajā dienestā - dienas aprūpes centra vadītājs Nītaurē.

• Tika pieņemts lēmums ņemt aizdevumu no Valsts kases LVL 135925,77 ELFLA projekta „Amatas novada autoceļa Pētera iela – Meijermuiža – Vāļi 3km ceļa seguma maiņa, posmā no Pētera ielas līdz Cēsu pilsētas robežai” realizācijas nodrošināšanai 2012.gadā.

• Amatas novada dome, pamatojoties uz Cēsu rajona lauku partnerības izsludinātā konkursa „Sabiedrība ar dvēseli 2012” rezultātiem, nolēma piešķirt līdzfinansējumu atbalstīto projektu īstenošanai. Kopējā pašvaldības piešķirtā summa ir 1282,30 Ls un Amatas novadā tika īstenoti sekojoši projekti: „Kas var būt labāks par peldēšanu” – tiks

labiekārtota peldētava, labiekārtota laipa pie Gauča ezera;

„Taisam podus, gāžam podus” – tiks rīkota aktivitāte, kur interesenti varēs darboties ar māliem, taisīt krūzes, traukus speciālista padarbībā viesnīcā „Kārlamuiža”.

„Veldzējoša „Gulbja avota” ūdens” – tiks labiekārtots „Gulbja avots”, izveidotas kāpnes, lai vieglāka pieeja pie avota;

„Nītaures kultūrvēsturiskais mantojums sabiedrībai” – tika labiekārtota taka, atjaunotas norādes, salabots koka galds, koka kāpnes un slietenis;

„Nītaures Glezna” – tiks gleznoti visi nītaurieši, gleznas izstādīs izstādēs vai dāvinās;

„Tualetes telpas izbūve Āraišu draudzes mācītājmuižas telpās” – tika izveidota tualete iekšējās telpās.

## Pie mums Spārē

*Kāds ēvelēt mās, lai taisītu galdus,  
Cits uz būvēt namu, lai galdam ir jumts,  
Bet vēl kāds jauks mīklu garšīgai maizei,  
Lai vienmēr uz galda tā smaržotu mums.  
(Egona Pičners)*

Šajā mācību gadā pirmo kvalifikācijas līmeni arodizglītībā ieguva 24 audzēkņi – iegūstot kvalifikāciju galdnieka palīgi, remontstrādnieki un pavāra palīgi. Par to, lai arodklašu izglītojamie kļūtu par savas profesijas lietpratējiem, lielu darbu veic skolotāji Aiva Lagzdiņa, Dace Šutka, Diāna Iesalniece, Baiba Jansone, Armands Zalaks, Indars Upīts. Līdztekus mācību darbam notikuši arī vairāki pasākumi skolā un ārpus tās. Pavāra palīgi piedalījās konkursā, kur klāja tematisku svētku galdu Lielplatones internātpamatskola (sk. Baiba Jansone, Dace Šutka). Audzēkņi savuzināšanu paplašināšanai ir apmeklējuši mācību ekskursijas ražošanas uzņēmumos, kokizstrādes un būvniecības izstādī Rīgā. Pavasarī ar plašu prezentāciju notika atvērto durvju diena, kurā piedalījās 9. klašu absolventi no Raiskuma sanatorijas internātpamatskolas, Gaismas speciālās internātpamatskolas, Palsmanes speciālās internātpamatskolas un Baldones bērnu nama.

Bez mācību darba mūsu skolā darbojas ārpusklases pulciņi, kuros skolēni piedalās pēc savām interesēm, notiek pasākumi ar pašu skolēnu sagatavotiem priekšnesumiem. Republikā notiek speciālo skolu audzēkņu konkursi, skates, sacensības, kuros piedalījāmies arī mēs.

Ar panākumiem startējuši skolas dabretisti - 1. vietā Viktors Platkājs, 2. vietā Sarmīte Freimane, Kaspars Eglītis, Igors Grišūlenoks, 3. vietā Romāns Kudrovs, Maigonis Vizulis (sk. Zigrīda Liepiņa). Vieglatlētikas sacensībās Palsmanes skolā godalgotās vietās iekļuva Ivanda Jakovļeva, Sarmīte Freimane, Edgars Apinis, Igors

Grišūlenoks, stafetē meiteņu komanda (sk. Rita Ķipēna, Jānis Freivalds. Basketbolistus uzņēmām savā skolā. Labākie zīmētāji piedalījās konkursā „Burvju zīmūlītis” Dauguļu internātpamatskolā (sk. Dace Šutka). Pašdarbības festivālā Katvaros savus panākumus demonstrēja teātra pulciņš (sk. Anna Oborenko). Pirmo reizi Rīgas 4. speciālā internātpamatskola noorganizēja festivālu „Zemes dziesma” Likteņdārzā, kur piedalījās 300 skolēni no 17 skolām. Mēs šajā pasākumā piedalījāmies ar muzikālu kompozīciju „Bāliņam” (sk. Rita Briņķe, Anna Oborenko). Veiksmīgākie daiļrunātāji savus dzejoļus skandēja Gaujienā (sk. Gunta Gobiņa, Irēna Dravante, Aivars Bergmanis, Zaiga Ventere). Popielas uzvarētāji ar savu sniegumu piedalījās Sveķu skolā un netradicionālo deju dejojātāji Valmierā speciālo skolu Vidzemes zonas pasākumā „Nāc līdz” (sk. Gita Jonase).

Atzīmējot Lāčplēša dienu, lāpu gājienā uz 1. pasaules karā kritušo karavīru kapiem ar Cēsu 27. zemessardzes bataljona zemessargu piedalīšanos, tikšanos ar bijušo Spāres skolas 40. gadu audzēkni - bāreni Paulis Gili un represēto piemiņas pasākumu noorganizēja skolotāja – bibliotekāre Mārīte Rukmane. Jau otro gadu mūsu skolā notiek Kosmētikas koledžas un Latvijas Universitātes studentu rīkots Ziemsvētku labdarības pasākums ar priekšnesumiem interesantām darbnīcām un dāvanām (sk. Ingrida Ozoliņa).

Skolas telpas rotā floristikas pulciņa gatavotie darbi (sk. Sanita Misere). Notiek skolēnu darbu izstādes Ziemsvētkos un Mātes dienā.

Skolas darbs ir interesants, radošs, piesātināts un tiek veltīts tam, lai skolēni, kuriem nepieciešams apgūt mācības mūsu skolā, iegūtu savām spējām atbilstošu izglītību, gūtu dzīves pieredzi, spētu pastāvēt lielajā dzīvē. Tāpēc gaidām arvien jaunus skolēnus savās mājās.

*Visskaistākais ir taisnība,  
Vislabākais – veselība,  
Vispatīkamākais ir sasniegt to, ko  
katrs vēlas,  
Un tāpēc vēlēšu visskaistāko, arī to,  
kas katram tuvāk pie sirds,  
vislabāko un vispatīkamāko!*

Šā gada 25. aprīļa laikraksta „Druva” slejā par sociālo aprūpi bija apraksts par Amatas novada attīstības fonda darbību, to, ka pašvaldības sociālie darbinieki, brīvprātīgie un citi atbalstītāji palīdz guļošu slimnieku aprūpē.

Bet bez stūrakmeņiem šajā darbā neiztik, tāpēc esmu ļoti pateicīga, ka man ir paveicies ar tiem cilvēkiem, kurus esmu iepazinusi no viscilvēcīgākās puses. Kā viena no tām ir šī projekta vadītāja Anita Beikule, Nītaures pagasta sociālā darbiniece Ilze Gablika.

Šis darbs nav no tiem vieglākajiem, tāpēc bez entuziasma un cilvēciskiem faktoriem neiztik, jo katrai dienai nāk līdzī sāpes par citu līdzcilvēku nelaimēm un sadzīves problēmām. Apsekojot novada vecāudis, šis projekts nepieciešams, lai ilgstoši – pie gultas saistītie slimnieki saņemtu palīdzību šī fonda ietvaros.

Viennozīmīga būtiska nozīme ir kopšanas līdzekļiem, kas palīdz slimniekiem justies ērti un komfortabli. Kā zināms ir firmas, kas ražo bagātīgu kopšanas līdzekļu klāstu, taču es vislabākos vārdus gribu veltīt ārstei Vinetai Ritovai, kas pārstāv firmu „SENI” un apgādā mūsu klientus ar šīs firmas kopšanas materiāliem, jo inkontinences slimnieku āda ir pakļauta nepārtrauktam kairinājumam, tāpēc tai ir nepieciešama īpaša kopšana.

Pareiza ādas kopšana ietver trīs soļus:

- maiga attīrīšana,
- reģenerācija un aktivizācija jeb ādas atjaunošana,
- aizsardzība.

Pie maigas attīrīšanas pieder losjoni, ķermeņa mazgāšanas līdzekļi, putas, kā arī mitrās salvetes.

Reģenerizācijai un aktivizācijai pielieto balzamu sausas ādas kopšanai, krēmu, aktivizējošu gēlu, eļļu. Ķermeņa aizsardzībai lieto aizsargkrēmu ar arginēnu un aizsargkrēmu ar cinku. Aprūpes ērtībām firma piedāvā autiņbiksēs, lacītes, kuras izmanto ēdienreizēs, cepurītes galvas mazgāšanai, cimdus. Pirmie apmācības kursi notika 30.janvārī par inkontinences slimnieku aprūpi.

Otrā kopā sanākšana bija 9.maijā, lai aprūpētājus apmācītu par Decubitus (izgulējumu) profilaksi, slimnieku pozicionēšanu, kā arī ar universāliem piesardzības pasākumiem, kopjot slimniekus un veicot procedūras, arī masāžas.

Projekta attīstībā nenovērtējama nozīme ir tām radoši profesionālajām personībām, kas pieliek visus spēkus, lai darbs ko dara atmaksātos un tiktu gūts gandarījums par labi paveikto, jo tikai ar labestību un profesionālu darbību var paveikt ne vienu vien labu lietu. Ļoti liela nozīme ir sadarībai ar katra klienta ģimenes ārstu. Kopējā darbā mēs varam cerēt uz slimnieka atveseļošanu.

Paldies ārstei Olītai Elmerei, kas ar savu enerģiju, labestību un cilvēcīgu sapratni ir palīdzējusi atrisināt ne vienu vien medicīniska rakstura jautājumu. Jebkuras attīstības pamatā ir mērķtiecīgs un neatlaidīgs darbs, kura izpildes kvalitāte ir atkarīga no šā darba veicējiem.

Cilvēki visbiežāk domā, ka pārmaiņas nozīmē ne kaut kā atteikties vai zaudēt. Diemžēl nereti paliekam tikai domāšanas stadijā, netiekot līdz darīšanai. Bet lai sasniegtu mērķi ir jābūt optimistiem. Jauna dzīves pieredze – no tās nūdien nav jābaidās.

Atskatīsimies uz paveikto, izvērtēsim esošo un plānosim turpmāko!

Ārstniecības persona  
Liesma Kalpiņa

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  
"Amatas Avīze"  
Atsauce: tālr. 64129549  
Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori.  
E-pasts: amatasavize@gmail.com  
Iznāk reizi mēnesī. Metiens 1800 eksemplāri.  
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība.  
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanai!

## AMATAS PAMATSKOLAS ZIŅAS

Aleksandra Freivalde  
Amatas pamatskolas direktore

Kopējā darbā – mācot un mācoties – pagājis 2011./2012.mācību gads. Kādas ir bijušas mūsu šī mācību gada aizvadītās dienas? Dažādas.

Trešo gadu strādājām divās skolās ēkās. Tas prasīja papildus enerģiju un darbu no visa skolas kolektīva. Esmu pateicīga nemainīgajam skolotāju kolektīvam par godprātīgi veikto darbu visa gada garumā, par ko liecina arī valsts pārbaudes darbu rezultāti 3., 6., un 9.klasēs.

Vidējais vērtējums kombinētajās ieskaitēs matemātikā 3.klasei – 7,4 balles, latviešu valodā – 8,1 balle. 6.kasei ieskaitē latviešu valodā vidējais vērtējums – 6,2 balles, matemātikā – 7,2 balles, dabaszinībās – 7,7 balles. 9.klases latviešu valodas, matemātikas un angļu valodas eksāmenos vidējais vērtējums – 6 balles, vēsturē – 6,4 balles. 9.klases eksāmenu darbos vienam skolēnam bija nepietiekams vērtējums, kas ievērojami pazemināja klases vidējo vērtējumu.

Esam izbaudījuši prieku par cilvēku dāsnumu, kuri sarūpējuši skolai ļoti nepieciešamas lietas: bijušais absolvents Vladislavs Stačs uzdāvināja skolai video-projektoru un datoru, absolvents Andris Lacbergs – printeri. Margita un Jānis Kārklīņi un Andris Lacbergs piešķīra naudas prēmiju labākajai skolniecei, 9.klases absolventei, Saivai Filimoņenkovai, kura visos valsts pārbaudes darbos saņēma 9 balles. Ar novada domes izpilddirektora Māra Timermaņa atbalstu naudas balvu par dažādām aktivitātēm un labu mācību darbu saņēma 14 skolas audzēkņi: Eduards Vildiņš, Artūrs Tinuss, Viktorija Vildiņa, Beāte Virskule, Santa Eglīte, Diāna Zaķe, Samanta Bārupe, Elizabete Ventere, Lāsma

Irita Dvinska,  
Direktores vietniece izglītības jomā

Mācību sasniegumu loma skolas dzīvē ir ļoti nozīmīga, jo tie ir saistīti ar izglītības kvalitāti, arī skolas darbības attīstību.

Ir noslēdzies kārtējais mācību gads Amatas pamatskolā. Šis ir brīdis, kad atskatāmies uz paveikto, priecājamies par sasniegumiem un izvirzām mērķus nākamajam mācību gadam.

Mūsu skolēni ir piedalījušies apvienoto novadu latviešu valodas un literatūras olimpiādē, mājturības un tehnoloģiju olimpiādē meitenēm, krievu valodas olimpiādē, sākumskolas olimpiādē, matemātikas olimpiādēs. Esam gandarīti par sasniegto!

Lepojamies ar:

Eduardu Vildiņu (1. kl., atzinība sākumskolas olimpiādē, sk. I. Tralle;

Viktoriju Vildiņu (3. kl., 3.vieta matemātikas olimpiādē, 3.vieta Vidzemes novada matemātikas konkursā „Hei, matemātiķi!”), 4. vieta Vidzemes reģionālajā matemātikas olimpiādē, sk. S. Bērziņa;

Diānu Zaķi (4. kl., 3.vieta sākumskolas olimpiādē, sk. I. Rence);

Lāsmu Zaķi (6. kl., Atzinība matemātikas olimpiādē, 3.vieta Valsts atklātajā 39. matemātikas olimpiādē, sk. S. Briede).

Zaķe, Krista Krieviņa, Unda Filimoņenkova, Ernests Aizkalns, Liene Freimane un Annija Loreta Zaduņenko.

Audzēkņiem un skolotājiem mācību gada nogalē lielu prieku sagādāja pēc Egona Garklāva iniciatīvas izgatavotie futbola vārti. Sirsnīgs paldies uzņēmumiem Forma Machinery (G.Garklāvs) un Dore Fabrika (J.Dzenis) Vārtus atveda un uzstādīja Juris Dzenis.

Pateicoties pašvaldības atbalstam, skolas daļai ir uzlikts jauns jumts.

Skolā visu jūnija mēnesi notiek dažādas aktivitātes, īpaši tika gatavots un aizvadīts 9.kases izlaidums, paldies klases audzinātājam Ilgvaram Cinim.

13.jūnijā skolas kolektīvs analizēja aizvadītā mācību gada rezultātus un izvirzījām uzdevumus nākošajam darba cēlienam.

15.jūnija pasākumā „Unikālais literārais mantojums par Baigo gadu un tā sekām”, kuru rīkoja Dainis Kalns sadarbībā ar M.Vanagas muzeju un Amatas novada domi, piedalījās Eiroparlamenta deputāte Inese Vaidere, Latvijas radošo savienību valdes priekšsēdētāja Ieva Struka, Saeimas deputāte Janīna Kursīte, daudzi rakstnieki, vēsturnieki, kino un teātra ļaudis, bijušie represētie.

16.jūnijā sadarbībā ar biedrību „Amatas novada attīstības fonds” aicinājām uz skolu Jāņa bērnu, lai kopā ar Lēdurgas folkloras grupu ielīgotu Jāņus.

Vasarā remontēsim skolu, gatavosim malku, rūpēsimies par skolas apkārtni, lai apmeklētājiem būtu patīkami pie mums iegriezties.

Vasara ir laiks, kad cilvēki uzkrāj spēkus jaunajam darba cēlienam, tāpēc novēlu visiem skolas darbiniekiem, mūsu skolēnu vecākiem un ikvienam saulainas dienas, jauku atpūtu un sarūpēt ziemai daudz vitamīniem bagātu krājumu!

Pēdējā skolas dienā suminājām skolēnus par labu un teicamu mācību darbu: 1.kl. – Irbi Grīnbergu, Elinu Ringu, Megiju Sirmo, Dīnu Vēveri, Eduardu Vildiņu, Raineru Voicišu. 2.kl. – Artūru Tinusu, Elinu Ābolti, Tomu Ričardu Krieviņu, Evelīnu Petrovu, Maiju Zivtiņu.

3.kl. – Ričardu Bāliņu, Viktoriju Vildiņu, Beāti Virskuli, Santu Eglīti. 4.kl. – Elvītu Bokšu, Evelīnu Tinusu, Samantu Bārupi, Elizabeti Venteri, Diānu Zaķi. 5.kl. – Undu Filimoņenkovu, Sniedzi Martu Grīnbergu, Ernestu Aizkalnu. 6.kl. – Lāsmu Zaķi, Lieni Freimani. 7.kl. – Kristu Krieviņu, Lauru Priedīti. 9.kl. – Saivu Filimoņenkovu.

Liels prieks par bērniem, kuri godprātīgi veic savu mācību darbu: 4.kl. – Karlīna Elza Kurpniece, 5.kl. – Matīss Zālītis, Andris Goldbergs, Ērika Baumane, Hanna Krassovska. 6.kl. – Kristaps Eglītis, 7.kl. – Diāna Baļļa, Linards Endzeliņš, Mārtiņš Grīnbergs.

Katru gadu skaistākajā ziedēšanas laikā turam ikšķus par 9.klases skolēniem. Tas ir laiks, kad viņi pārbauda savas zināšanas un prasmes un apliecina savu varēšanu, kārtojot eksāmenus. Izlaidums izskanējis, 9 Amatas skolas absolventi saņēmuši apliecības. Nu visi ceļi ir vaļā, un katrs dodas meklēt jaunus izaicinājumus.

Lai izdodas izbaudīt vasaras sauli un uzkrāt enerģiju jaunajam darba cēlienam!

Sanita Bērziņa,  
skolotāja

Sākumskolas skolēni projektu nedēļas ietvaros bija ekskursijā uz Līgatnes pārceltuvi, ciemojās pie Līgatnes zirgiem, viesojās bioloģiskajās saimniecībās „Lejas Suces” Nītaurē un „Lūšēni” Kēčos, apmeklēja Zaķeru HES, brauca uz Latvijas Dabas muzeju Rīgā, kur apskatīja nesen atvērto ekspozīciju „Cilvēks un vide”, kas interaktīvā veidā iepazīstina ar ekoloģijas pamatjautājumiem, cilvēka un vides mijiedarbības problēmām.

Skolēni projekta darbus prezentēja starpnovadu pētnieciskajā konferencē „Mazs ciniņš gāz lielu vezumu”. Par veiksmīgo darbu aizstāvēšanu ieguva atzīnības. 4. klases skolēni ar darbu „Bioloģiskā saimiekošana” izcīnīja iespēju piedalīties Vidzemes novada konferencē Valmierā.

Maijā skolas ietvaros notika individuālo pētniecisko darbu izstrāde. Kopumā skolā tika prezentēti 25 pētījumi pēc skolēnu izvēles. Skatītāju simpātiju ieguva 4. un 3. klases skolnieces Diānas Zaķes un Viktorijas Vildiņas darbs par tēmu ”Dzīvnieki”. Augstāko skolotāju vērtējumu saņēma 4. klases skolnieces Evelīnas Tinusas un Elizabetes Venteres darbs par tēmu „Kaķi”.

Pavasari ieskandināja Lielās dienas pēcpusdienu, kuras laikā skolēni veidoja olu izstādi, skandēja tautasdziesmas, minēja

### Zaļās noskaņas un toņi Amatas pavasarī

Aija Pundure  
Ārpusstundu darba organizatore

Zaļā ir asnu, augšanas un izaugsmes krāsa, jo zaļais rosina radošumu. Vācu zinātnieki atklājuši, ka pat ašs acu uzmetiens kaut kam zaļam pirms kāda darba veikšanas palielina radošo domāšanu. Visefektīvākie ir dabā – zālē un koku lapās – sastopamie zaļie toņi ...

Pavasari un vasaras sagaidīšana Amatas pamatskolā iesākās ar jaukiem noformējumiem klašu telpās un prieka pilnu pavasara koncertu “Jampadracis pludmalē”. Esam gandarīti, ka šo pasākumu, kurā bija skatāmi arī skolēnu radošie darbi, apmeklēja kupls vecāku un vecvecāku pulks. Lielās talkas ietvaros viss skolas kolektīvs aizrautīgi strādāja skolas teritorijā un ceļmalu Skola – Ģikši, Skola – Ieriķi sakopšanā.

Veiksmīgi noslēdzies EKO skolu starptautiskais projekts ”Vide un inovācijas”, kurā piedalījāmies ar projektu “Atkritumu pievienotā vērtība”. Izveidota komposta kaudze pie skolas ēkas Ieriķos. Aizkalnu ģimene izveidoja un popularizēja video par papīra izgatavošanu. Radošo dienu ietvaros Amatas skolas 5. – 9. skolēni un skolotāji gatavoja apsveikuma suvenīrus no jau izmantotām burkā, pudelēm, puķu podiem. Skolas gaitiņu noformējumā izmantojām jau lietotus kalendārus un plakātus. Projektā iesaistījās arī PII”Kastaniša” Lācēnu grupas audzēkņi, audzinātājas un vecāki, veidoja lielisku izrādi par ekoloģiju, kurā gatavoja rotaļlietas no jau izmantotiem materiāliem. Šķirošanas akcijas laikā, sadarbojoties ar ZAAO, savācām vairāk nekā 30 kilogramus bateriju, 1, 3 tonnas makulatūras, un 5 657 PET pudeles. Paldies visiem radošajiem un atsaucīgajiem cilvēkiem par jauko piedāvājumu!

9. maijā 5.klases skolēnu velosipēdistu komanda piedalījās Jauno satiksmes dalībnieku forumā – sacensībās. 12. maijā 2 skolas komandas piedalījās Pirmās palīdzības sniegšanas sacensībās Drabešos. Gandarījums par sasniegto! 6. klases komanda piedalījās konkursā “Maizes akadēmija”. Komandas sacensībām sagatavoja skolotāja Rita Bukovska.

Projekta nedēļa “Klimata pārmaiņas” notika no 25. – 31. maijam. Skolas direktore Aleksandra Freivalde bija sarūpējusi mācību

mīklas par Lieldienām, gāja rotaļās un spēlēja spēles.

28. aprīlī notika Lielā talka, kuras ietvaros sakopām skolas apkārtni Ieriķos. Skolēni godprātīgi un čakli strādāja. Pēc lielā darba atpūtamies pie ugunsкура un cepām desīnas.

Skolā uzņēmām ciemiņus no Nītaures mūzikas skolas, kuri iepazīstināja ar mūzikas skolas programmas daudzveidību.

Patī aizraujošākā bija ekskursija uz Mazsalacu. Sākumskolas skolēni un klašu audzinātājas apmeklēja Velnīņu muzeju, peļu rotaļlietu kolekciju, kurā bija apskatāma 1301 rotaļlieta. Kopā ar gidu izstaigājām dabas taku Skaņajā kalnā. Mājās atgriezāmies gandarīti par redzēto un piedzīvoto.

Prieks, ka notiek radošo domu apmaiņa starp Amatas novada sākumskolas skolotājiem. Liels paldies Drabešu sākumskolas kolektīvam par aizraujošo un interesanto pasākumu skolēniem „Raibais pavasaris Līvos”. Nākošajā pavasarī tiksimies Amatas pamatskolā.

Mācību gadu noslēdza spēļu diena ar galda spēlēm, interaktīvo drošības spēli „Esi drošs un vesels!”, stafetēm un netradicionālajām sporta aktivitātēm. Gan mācību, gan ārpusstundu darba aktivitātes visu mācību gadu atspoguļojām foto avīzē.

Jaunajā mācību gadā esam gatavi savā pulkā uzņemt jaunus sākumskolas skolēnus, lai kopā veidotu daudzkrāsainu skolas dzīvi.

filmu ”Laika jautājums”, kuras demonstrācijas laikā skolēni, pildot testu, pārbaudīja savas zināšanas par klimata pārmaiņām. Skolēni izstrādāja gan individuālos, gan klašu projektus, pētot sociālajos tīklos pieejamo informāciju, praktiski darbojoties, pētot un analizējot jomas, kuras saistītas ar klimata pārmaiņām (piem., enerģija, kurināmais, iepakojums, transports, atkritumi, u.c.). Projekta darbu konsultanti: klašu audzinātāji un vecāki. Nedēļas izskaņā noskatījāmies vairāk nekā 11 grupu un individuālās prezentācijas. Zinātniski pamatotu un praktisku prezentāciju par saules baterijām, to pielietojamību demonstrēja 5. klases skolnieks Ernests Aizkalns.

9. maijā 5. – 9. klašu 15 skolēnu grupa apmeklēja Ziemeļvidzemes reģiona jaun-sargu sacensības “Vīru spēles”, kuru laikā klātienē iepazīnās ar jaun-sargu kustības darbību. 16 pamatskolas skolēni izteikuši vēlēšanos nākamajā mācību gadā darboties jaun-sargos.

19. maijā 18 skolēni piedalījās A/S “Latvijas Valsts meži” rīkotajās Meža dienās Priekuļos, kur darbojās gan izziņas, gan praktiskajās nodarbībās – spēlēs, pilnveidojot un nostiprinot zināšanas par meža daudzveidību.

1. jūnijā skolas deju kolektīvs piedalījās Skolēnu Dziesmu un deju svētkos ” Un debesis tik zilas” Cēsīs. Kolektīva vadītāja Taiga Krūmiņa. Paldies deju vecākiem par spilveniem, atsaucību un rūpēm lietainajā parkā! Jācer, ka slapjais koncerts ilgi paliks atmiņā kā vienreizējs piedzīvojums un iespēja sevi parādīt, kā izturības pārbaudījums.

4. jūnijā 20 3. – 6. klašu skolēni apmeklēja Z(in)oo centru un piedalījās interaktīvā nodarbībā par koksnes izmantošanu siltum-enerģijas ražošanā.

Maija nogalē skola uzņēma 150 Dinamiskās Domas darbnīcas nometnes dalībniekus - studentus no augstskolas “Turība”.

Mācību gada laikā izveidojusies laba sadarbība ar Nītaures mākslas un mūzikas skolu. Sadarbība turpināsies arī nākamgad!

Mācību gada izskaņā bija spraiga. Vēlu skolēniem,vecākiem un kolēģiem vasaras saulē uzkrāt daudz radošuma, prieka un ideju, lai no jauna satiktos Zinību dienā - 3. septembrī plkst.9:00 Amatas pamatskolā Ieriķos!

### Folkloras kopa “Ore” piedalās starptautiskā folkloras festivālā BALTICA-2012, kas norisināsies dažādās Latvijas vietās no 5.–9.jūlijam.

#### Folkloras kopas „Ore” ceļi Baltikā:

6. jūlijs	14.00 koncerts Festivāla sētā Vērmanģārzā 18.00 koncerts priekšpilsētā - Dole 21.00 - 22.00 gājiens
7. jūlijs	14.00 koncerti priekšpilsētā - Origo 17.20 - koncerts Festivāla sētā 18.00 - koncerts festivāla sētā - Lielā skatuve
8. jūlijs	14.00 Ērgļos, “Brakos” 19.00 koncerts Ērgļu estrādē.
9. jūlijs	Visu dienu koncerti Madonā dažādās vietās.

## Amatas novada Tūrisma informācijas centrs „uzņem apgriezienus”!

Liene Kiršteine-Priedīte  
Amatas novada Tūrisma informācijas  
centra vadītāja

Klāt jau jūnija beigas un varam atskatīties uz Amatas tūrisma informācijas centra (TIC) pirmajiem diviem mēnešiem!

### TIC apmeklētāji

Ja maijā šeit iegriezušies 70 cilvēku, tad līdz 22.jūnijam TICu ir apmeklējuši jau 197 apmeklētāji - vietējie, ceļotāji no tuvākām un tālākām Latvijas pilsētām, kā arī tūristi no ārzemēm, piemēram, Krievijas, Anglijas un Slovākijas. Līdz šim vistālākie viesi, kurus esam sagaidījuši, bija no Argentīnas, kuri Latviju apciemo jau otro gadu. Viņi vēlējās apmeklēt Amatciemu un tur pārnakšņot. Informāciju lūguši arī interesenti pa telefonu un e-pastu. No maija vidus tūrisma informācijas centrs strādā arī sestdienās un svētdienās. Ceļotāji visbiežāk interesējas tieši par atpūtu dabā, tāpēc visbiežāk tiek uzdoti jautājumi par tādām vietējām apskates objektiem kā Ieriķu dzirnavas, Zvārtes iezis un Āraišu ezerpils, kā arī par taku gar Kumadas upi. Salīdzinoši daudz cilvēki interesējas par vietējiem Ieriķu bunkuriem un plāniem, ko ar tiem iesākt!

### Amatas novada buklets

Amatas novada buklets ar noderīgu informāciju tūristiem ir klāt. TICā šobrīd var

saņemt latviešu un angļu valodas versijas, krievu valodā izdosim tuvāko nedēļu laikā.

### Darbinieki

Praksi ir beiguši abi Priekuļu un Jāņmuižas Valsts tehnikuma audzēkņi-Lauris Dubovskis un Emīls Pošeiko. Prakses laikā viņu lielākie ieguldījumi bija šādi: palīdzība TICa iekārtošanā, materiālu sagādāšana no tuvējiem novadiem, takas izpēte, iezīmēšana dabā un informācijas ievietošana mājas lapā, tūrisma kartes rediģēšana, gaismas reklāmas demontāža. Savu praksi nupat ir beigusi arī Vidzemes Augstskolas studente Māra Vaičūna. No 1.jūnija darbu TICā sāk speciāliste uz pusslodzi Katrīna Ošiņa.

### Reklāma, mājas lapa

Ir gatava lielā gaismas reklāma, kas jau atrodas virs ieejas un ļauj pa gabalu saskatīt, ka šeit sniedz tūrisma informāciju. Vēl gaidām ceļa zīmju uzstādīšanu uz šosejas apbus Ieriķiem.

Darbs pie mājas lapas turpinās, esam tikuši līdz informācijas ievadei. Mājas lapai būs jauns dizains, pārskatāmas informatīvās sadaļas un iespējas tūrisma uzņēmējiem izvietot reklāmas banerus. **Tāpēc aicinām tos novada tūrisma uzņēmējus, kuri līdz šim vēl nav snieguši informāciju par sevi, to darīt, lai varam kopīgi veidot novada tūrisma daudzveidīgo piedāvājumu!**



Čaklie un smaidīgie TIC darbinieki.

### VUGD VRB Cēsu daļa iesniedz Jums praktiskus padomus kā pasargāt sevi un īpašumu negaisa laikā.

- Centieties bez īpašas nepieciešamības neiet ārpus telpām.
- Aizveriet logus, durvis, dūmvadu aizvērtņus.
- Parūpējieties, lai telpās nebūtu caurvēja, - ar to telpā var iekļūt lodveida zibens.
- Nekurīniet plīti vai krāsni. Dūmi vada elektrību, un pieaug risks, ka ēkā var iespert zibens.
- Neuzturieties pie elektroinstalācijām, antenām, logiem, durvīm, ūdens krāniem un radiatoriem, kā arī citiem metāla priekšmetiem. Uzturieties tālāk no ēkas ārējās sienas, ja laukā pie tās aug koks. Ja zibens trāpīs kokā, daļa no lādiņa var tikt novadīta uz ēku.
- Atvienojiet radio un televizoru no elektrības tīkla. Neizmantojiet sadzīves elektrotehniku un tālruni.
- Neizmantojiet mobilo telefonu.
- Negaisa laikā pārliecinieties, ka neesat kontaktā ar metāla priekšmetiem.
- Nedrīkst palikt atklātās augstienēs, blakus metāla vai metāla stieplu žogam un zibens-novedējam.
- Ja klajā laukā nav kur patverties, tad nogulieties zemē. Ja iespējams, izvēlieties sausu, smilšainu grunti, iespējami tālāk no ūdenskrātuvēm.
- Nedrīkst slēpties zem augstiem, atsevišķi augošiem kokiem – ozoliem, priedēm, liepām, it sevišķi, ja to stumbru jau bojājis zibens. Pastāv risks, ka zibens var trāpīt kokā vēlreiz.
- Nebrauciet ar velosipēdu vai motociklu/motorolleru, nokāpiet no braucamrīka, nepalieciet kontaktā ar to.
- Pērkona negaisa laikā nedrīkst atrasties uz ezera vai citas ūdenskrātuves, peldēties, maksķerēt zivis. Nepieciešams attālināties no ūdenskrātuves drošā attālumā, jo ūdens labi vada elektrību.

### Kapusvētki

**Kosas kapos 1. jūlijā pl. 13.00**  
Kalpos priesteris Viesturs Skrastiņš.  
(Mob.tāl. 26433122)

**Krustkalnu kapos 1. jūlijā pl. 14.00**  
Kalpos ev.lut. mācītājs Artis Eglītis  
(Mob.tāl. 26407248)

*Vienmēr var vēlēties labāk.*

*Vienmēr var izdoties sliktāk.*

*Tas jokdaris, kas to kārto,*

*Nekad neko nesaskaņo.*

*Pie viņa ar kukuli nevar.*

*Viņš nešķiro asaras, smaidus*

*Viņš vienīgi atzīst un ciena tos -*

*Kuri nenobaidās.*

(O. Skuja)

**Sveicam Vītautu ŠVARCŪ**

**lielajā jubilejā!**

Nītaures lauku teātra kolektīvs

Pateicība

Miļš paldies manai labajai kaimiņienei Silvijai Grugulei, kura visā ziemas periodā man nesavtīgi palīdzēja, sanesot malku, lai man vienmēr būtu dzioklī silti. Lai viņai vienmēr laba veselība un Dieva svētība!

Velta Dombrovska

Izsaku lielu paldies Liesmai Kalpiņai par viņas sirsnību, cilvēcību, jo bez viņas palīdzības būtu grūti sadzīvot ar savām veselības problēmām. Paldies par viņas operatīvo rīcību, ko viņa veic manā labā.

Dainis Osvalds Bluķītis

## Sveicam jubilārus!

### Amatas pagastā:

Gatim Freivaldam – 70 gadi,  
Birutai Ķipēnai – 70 gadi,  
Uldim Ūpmanim – 82 gadi,  
Jānim Maigonim Bresim – 83 gadi

### Drabešu pagastā:

Rutai Mežraupei – 75 gadi,  
Valentīnai Milaknei – 75 gadi,  
Intai Ozolai – 75 gadi,  
Ilzei Jirgensonai – 80 gadi,  
Aivaram Gorim – 81 gads,  
Zigrīdai Gulbei – 82 gadi,  
Pēterim Ontužānam – 82 gadi,  
Ārijai Rudzītei – 83 gadi,  
Nadeždai Zavadskai – 83 gadi,  
Helēnai Ošai – 84 gadi,  
Olgai Obļikovai – 86 gadi,  
Marijannai Zizlānei – 86 gadi,  
Florentīnei Tūcei – 90 gadi

### Nītaures pagastā:

Violai Eipurei – 96 gadi  
Veltai Dombrovskai – 82 gadi  
Valijai Kaminskai – 81 gads  
Ausmai Gablikai – 78 gadi  
Ausmai Rimšai – 77 gadi  
Rasmai Stūrītei – 75 gadi

### Skujenes pagastā:

Ausmai Sproģei – 70 gadi  
Laumai Immerei – 75 gadi  
Australi Elvīrai Liepiņai – 89 gadi

### Zaubes pagastā:

Laimonam Strazdiņam – 90 gadi,  
Pēterim Mūrniekam – 87 gadi,  
Lidijai Sakovičai – 83 gadi,  
Jānim Briedim – 70 gadi,  
Harijam Čanderam – 70 gadi,  
Aloizam Ikauniekam – 70 gadi.

## NOVADĀ DZIMUŠI

Drabešu pagastā  
Reinis Kliebers  
Alise Mežciema



## Mūžībā aizgājuši

### Amatas pagastā:

Aleksandra Malahova  
(1.05.1927.–24.05.2012.)

Valija Helmane  
(13.08.1929.–18.06.2012.)

Aleksandrs Abramovs  
(30.10.1964.–11.06.2012.)

Rimants Bormanis (2.09.1989.–30.04.2012.)

### Drabešu pagastā:

Juris Bērziņš (2.09.1943.–27.05.2012.)

Juris Punka (24.01.1956.–30.05.2012.)

Emīlija Rausa (5.03.1928.–21.05.2012.)

Henrihs Ilmars (22.07.1951.–15.05.2012.)

### Skujenes pagastā:

Vladimirs Kirilovs  
(26.01.1952.–24.05.2012.)

Paula Kokoreviča (16.08.1931.–20.06.2012.)

### Nītaures pagastā:

Rūta Ārija Riekstiņa  
(18.03.1939.–17.06.2012.)

Āris Mazulis (20.07.1942.–11.06.2012.)

### Zaubes pagastā:

Mārtiņš Kuzņecovs  
(11.08.1992.–26.05.2012.)

biedrība NĪTAURES GLEZNA rīko

14.jūlijā Nītaurē

## PARKA SVĒTKI

### PROGRAMMĀ:

#### KONCERTS

19:00

#### BRĪVDABAS KINO

21:00

SARUNAS PAR VESELĪGU DZĪVESVEIDU UN POZITĪVU DOMĀŠANU  
14:00-17:00

#### BALLE

23:00

EKSKURSIJA: IENĀKOT FERMORU IKDIENĀ  
12:30- 18:00

#### 12 DARBŅĪCAS

12:00- 17:00

### ĪPAŠIE VIESI:

INESE ZIŅĪTE, ANSIS JANSONS, RHYTHMICAL STORM

BK VALMIERA KARSĒJMEITENES, GINTS VALDMANIS

INESE PRISJOLKOVA

Ļauj zāli ar trimmeri pie mājas,dārzā un citās nelielās platībās,cena pēc vienošanās, zvanīt no 14.jūlija.

Tāl. 25985566

Zāles smalcināšana Ls 25-35 par ha. Cena atkarīga no platības, atrašanās vietas un lauka kvalitātes. Atrodos Skujenē.

Mob.tel. 29364643

Muzikants spēlē latviešu mūziku privātos un publiskos pasākumos, karaoke, diskotēka, deju šovs,vakara vadītāja pakalpojumi,zvanīt no 14.jūlija. Tāl. 25985566.

Pārdod labiekārtotu divstābu dzīvokli Zaubē, Niedras 6 par 3000 Ls .  
Mob.tāl. 27842259